

PROFISSA

DISTRIBUIDORA



FORTALEZA (CE) - 02 DE ABRIL DE 2019.
POSTA DE PREÇOS

PREGÃO PREGOEIRO(A) DA,
REFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº: 006/2019/DIV-PP

DATA E HORA DE ABERTURA: 03 DE ABRIL DE 2019 ÀS 09:00HS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. CONSTANTE DOS ANEXOS DO EDITAL.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
CNPJ: 20.365.863/0001-70 | IE: 06.338.610-10
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP. 60.325-220
TELEFONE: (85) 3017-4769 | (85) 99642-4201
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 55057-4

PREZADOS SENHORES,

TEMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019/DIV-PP CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

COM ESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	UND	20	APONTADOR PARA LÁPIS EM PLÁSTICO COM UMA LAMINA	BRW	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 6,40	séis reais e quarenta centavos
2	UND	25	BANDEJA EM ACRÍLICO PARA CORRESPONDÊNCIA COM 2 CUBAS.	WALLEU	R\$ 38,40	trinta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 960,00	novecientos e sessenta reais
3	UND	200	BORRACHA PONTEIRA, BORRACHA PONTEIRA	SLIM	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 76,00	setenta e seis reais
4	UND	50	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS COM ALIMENTAÇÃO SOLAR OU A PILHA	CLASSE	R\$ 25,84	vinte e cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.292,00	mil duzentos e noventa e dois reais
5	UND	630	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA AZUL CORPO EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE CRISTAL	ECONOMIC	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 466,20	quatrocentos e sessenta e seis reais e vinte centavos
6	UND	170	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, CORPO EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE CRISTAL.	ECONOMIC	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 125,80	cento e vinte e cinco reais e oitenta centavos
7	UND	100	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	ECONOMIC	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 70,00	setenta reais
8	UND	100	CANETA MARCA TEXTO COM PONTA CHANFRADA TINTAS BRILHANTES E A BASE DE ÁGUA, CANETA MARCA TEXTO	BRW	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 110,00	cento e dez reais
9	UND	45	COLA BRANCA EMBALAGEM 90GR, COLA BRANCA EMBALAGEM 90GR	FORTIFIX	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 77,85	setenta e sete reais e oitenta e cinco centavos
10	TB	30	COLA ISOPOR EMBALAGEM 90GR, COLA ISOPOR EMBALAGEM 90GR	FORTIFIX	R\$ 3,26	três reais e vinte e seis centavos	R\$ 97,80	noventa e sete reais e oitenta centavos
11	UND	35	CORRETIVO A BASE D'ÁGUA SEM ODOR NÃO TÓXICO BEM 18ML	RADEX	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
12	UND	15	CORRETIVO EM FITA BRANCA 4.2MMX12M CORREÇÃO INSTANTÂNEA COBRE TODO TIPO DE TINTA	CIS	R\$ 10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 158,40	cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
13	CX	90	CLIPS Nº2 GALVANIZADO CX COM 100 UNIDS.	ECCOCLIPS	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 170,10	cento e setenta reais e dez centavos
14	PCT	7	ELÁSTICO LATEX (EMB.C/500G)	MAMUTH	R\$ 11,24	onze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 78,68	setenta e oito reais e sessenta e oito centavos
15	UND	200	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 370X450MM	CELUCAT	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
16	UND	1.000	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 2.29X324	CELUCAT	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
17	UND	200	ENVELOPE PAPEL MADEIRA 185X248	CELUCAT	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 30,00	trinta reais
18	UND	650	ENVELOPE OFÍCIO 114X162 BRANCO	CELUCAT	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 214,50	duzentos e quatorze reais e cinquenta centavos
19	UND	55	ESTILETE LARGO COM 18MM E TRAVA;	BRW	R\$ 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 90,20	noventa reais e vinte centavos

(Handwritten signatures and initials)

PROFISSA

DISTRIBUIDORA



20	UND	80	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA EM AÇO INOX	BRW	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$	115,20	cento e quinze reais e vinte centavos
21	RL	75	FITA ADESIVA GOMADA 48MMX50M	-	-	-	-	-	-
22	RL	65	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX50MM	3M	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$	221,00	duzentos e vinte e um reais
23	UND	28	GRAMPEADOR 26/6 COMUM	BRW	R\$ 11,32	onze reais e trinta e dois centavos	R\$	316,96	trezentos e dezesseis reais e noventa e seis centavos
24	UND	6	GRAMPEADOR ALICATE 26/6 CAP. 25 FLS C/EXTRATOR DE GRAMPO CORPO EM AÇO.	BRW	R\$ 16,63	dezesseis reais e sessenta e três centavos	R\$	99,78	noventa e nove reais e setenta e oito centavos
25	UND	10	GRAMPEADOR PISTOLA COM MATERIAL EM AÇO, TRAVA P/CABO, 106/6 OU 106/8.	CIS	R\$ 57,25	cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$	572,50	quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
26	CX	117	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6(EMB.5000UND) .	BRW	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$	527,67	quinhentos e vinte e sete reais e sessenta e sete centavos
27	UND	70	LIVRO DE PONTO COM 100 FLS CAPA DURA .4	GRAFSET	R\$ 15,59	quinze reais e cinquenta e nove centavos	R\$	1.091,30	mil e noventa e um reais e trinta centavos
28	RSM	1.200	PAPEL OFICIO A4 210X297 75G/M2 (RESMA C/500 FOLHAS) 1	COPIMAX	R\$ 19,99	dezenove reais e noventa e nove centavos	R\$	23.988,00	vinte e três mil, novecentos e oitenta e oito reais
29	PCT	40	PAPEL 40 QUILOS A4 AMARELO 210 X 297 EMB. COM 200 FOLHAS I	ABC	R\$ 23,65	vinte e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$	946,00	novecentos e quarenta e seis reais
30	PCT	10	PAPEL 40 QUILOS A4 BRANCO 210 X 297 EMB. COM 200 FOLHAS ;	ABC	R\$ 23,65	vinte e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$	236,50	duzentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
31	PCT	10	PAPEL 60 QUILOS A4 BRANCO 210 X 297 EMB. COM 200 FOLHAS	ABC	R\$ 29,65	vinte e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$	296,50	duzentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
32	PCT	20	PAPEL 60 QUILO A4 NA COR AMARELA 210 X 297 EMB. COM 200 FOLHAS ;	ABC	R\$ 29,65	vinte e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$	593,00	quinhentos e noventa e três reais
33	UND	322	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO CARTÃO DUPLEX 350X240MM	FRAMA	R\$ 1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$	537,74	quinhentos e trinta e sete reais e setenta e quatro centavos
34	UND	120	PASTA PVC SIMPLES OFÍCIO COM ELÁSTICO	POLYCART	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$	238,80	duzentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
35	UND	20	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO 2CM	POLIBRAS	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$	54,00	cinquenta e quatro reais
36	UND	185	PASTA PARA ARQUIVO INATIVO(MORTO) POLIONADATAM. OFÍCIO	POLIBRAS	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$	834,35	oitocentos e trinta e quatro reais e cinco centavos
37	UND	120	PASTA COM ELÁSTICO EM PVC, DORSO 40MM TAM. OFÍCIO, MATERIAL ATÓXICO E RESISTENTE	POLYCART	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$	208,80	duzentos e oito reais e oitenta centavos
38	UND	70	PASTA CATÁLOGO COM 100 DIVISÓRIAS EM PLÁSTICO TRANSP. MED.247X340 6	ACP	R\$ 21,75	vinte e um reais e setenta e cinco centavos	R\$	1.522,50	mil quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
39	UND	30	PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES	ACP	R\$ 12,06	doze reais e seis centavos	R\$	361,80	trezentos e sessenta e um reais e oitenta centavos
40	UND	50	PASTA CLASSIFICADORA TIPO COMERCIAL C/GRAMPO COMERCIAL MED.345 X 250 MM	ACP	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$	174,50	cento e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
41	UND	30	PASTA SANFONADA TRASN. LARGA A4 12DIVIS.	NEWLINE	R\$ 16,59	dezesseis reais e cinquenta e nove centavos	R\$	497,70	quatrocentos e noventa e sete reais e setenta centavos
42	UND	70	PASTA LARGA SANFONADA E TRANSPARENTE, PLÁSTICA, 31 DIVISÓRIAS 4	POLIBRAS	R\$ 29,04	vinte e nove reais e quatro centavos	R\$	2.032,80	dois mil e trinta e dois reais e oitenta centavos
43	UND	540	PASTA AZ LOMBO ESTREITO OFÍCIO MED.350MM X 280MM X55MM, PASTA AZ LOMBO ESTREITO 4	FRAMA	R\$ 8,21	oito reais e vinte e um centavos	R\$	4.433,40	quatro mil, quatrocentos e trinta e três reais e quarenta centavos
44	UND	540	PASTA AZ LOMBO LARGO OFÍCIO MED. 340MM X 280MM X 80MM	FRAMA	R\$ 8,69	oito reais e sessenta e nove centavos	R\$	4.692,60	quatro mil, seiscentos e noventa e dois reais e sessenta centavos
45	UND	30	PASTA POLIONDA FINA(4 CM.)	OF	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$	87,90	oitenta e sete reais e noventa centavos
46	UND	30	PASTA POLIONDA LARGA(6 CM.)	OF	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$	108,00	cento e oito reais
47	UND	400	PASTA SUSPENSAS HASTES PLÁSTICAS 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA	POLYCART	R\$ 1,91	um real e noventa e um centavos	R\$	764,00	setecentos e sessenta e quatro reais
48	UND	27	PERFURADOR DE PAPEL C/CAP.P/45 FLS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO C/MARGEADOR	JOCAR	R\$ 32,05	trinta e dois reais e cinco centavos	R\$	865,35	oitocentos e sessenta e cinco reais e trinta e cinco centavos
49	UND	5	PINCEL ATOMICO 1100-P AZUL V	BRW	R\$ 2,00	dois reais	R\$	10,00	dez reais
50	UND	10	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO	BRW	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$	28,10	vinte e oito reais e dez centavos

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.

PROFISSA

DISTRIBUIDORA

1	UND	33	PORTA LAPIS, LEMBRETE E CLIPS EM ACRÍLICO MED. DA BASE DE 20 CM X 06 CM 1'	WALLEU	R\$ 9,15	nove reais e quinze centavos	R\$	301,95	trezentos e um reais e noventa e cinco centavos
2	UND	20	PRANCHETA MDF OFÍCIO A4 C/PRENDEDOR METÁLICO TRADICIONAL	ACRIMET	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$	80,60	oitenta reais e sessenta centavos
3	UND	25	PRANCHETA EM ACRÍLICO C/PRENDEDOR TIPO COMERCIAL	ACRIMET	R\$ 13,48	treze reais e quarenta e oito centavos	R\$	337,00	trezentos e trinta e sete reais
4	UND	40	TESOURA MEDIA REF.TS 780	BRW	R\$ 4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$	176,80	cento e setenta e seis reais e oitenta centavos
5	UND	10	REGUA DE AÇO 30CM	CIS	R\$ 7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	R\$	76,90	setenta e seis reais e noventa centavos
6	UND	35	REGUA EM ACRÍLICO MED.30CM	WALLEU	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$	21,35	vinete e um reais e trinta e cinco centavos
7	UND	15	REGUA EM ACRÍLICO INCOLOR MED.50CM	WALLEU	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$	33,00	trinta e três reais
8	RL	10	PAPEL PLOTTER BRANCO 75G/M2 610 MM X 50 M	VR PAPEIS	R\$ 38,25	trinta e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$	382,50	trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
9	UND	5	GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA 240 FOLHAS	JOCAR	R\$ 121,80	cento e vinte e um reais e oitenta centavos	R\$	609,00	seiscentos e nove reais
10	X	10	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/10 MM CX.COM 5.000	ACC	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$	170,00	cento e setenta reais
11	X	10	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/8- 8MM.	ACC	R\$ 10,15	dez reais e quinze centavos	R\$	101,50	cento e um reais e cinquenta centavos
TOTAL DOS ITENS:							R\$	53.317,78	
cinquenta e três mil, trezentos e dezessete reais e setenta e oito centavos									

TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ **53.317,78**
 cinquenta e três mil, trezentos e dezessete reais e setenta e oito centavos

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAÇÃO

1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU RESPECTIVO ENVELOPE (ART.64, § 3º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93).

2. DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA AVISA;

3. DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

4. DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.

5. DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.

6. DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.



PROFISSA DISTRIBUIDORA
 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
 CNPJ: 20.365.863/0001-70
 CGF: 06.338.610-0
 ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO CEP: 60325-220 FORTALEZA CE
 FONE: (85) 3017-4769 / (85) 99647-4201
 E-MAIL: contato@profissadistribuidora.com.br
 REPRESENTANTE: DAVI FERNANDES SOARES
 CPF: 019.037.263-01 RG: 2004009055910-SSP-CE

BANCO BRADESCO
 AGÊNCIA: 1234-3
 CONTA: 0090730-8

PROFISSA DISTRIBUIDORA
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
 CNPJ: 20.365.863/0001-70
Davi Fernandes Soares
Davi Fernandes Soares
 CPF: 019.037.263-01 / ID. 2004.009.0559-10
 Titular Administrador

FORTALEZA (CE) - 02 DE ABRIL DE 2019.

PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
 CNPJ: 20.365.863/0001-70 | CGF: 06.338610-0
 R. JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA-CE | CEP:60.325-220
 CONTATO@PROFISSADISTRIBUIDORA.COM.BR | (85)3017-4769